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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superdvit Orgamentério

63.000.000,00
63.000.000,00
38.142.842,74

10.273.895,12

63.000.000,00
75.218.492,39
42.180.223,99
35.329.462,33
34.302.232,76

2.813.380,41

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

42.180.223,99
35.329.462,33

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

57.233.243,16

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

55.933.243,16

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

55.933.243,16

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

8.282.318,67
7.803.762,45
7.803.762,45
7.803.762,45

478.556,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 3.786.730,51
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 71.371.388,63
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.111.662,49 3.631,86 1.067.366,69 40.663,94
Poder Executivo 1.111.662,49 3.631,86 1.067.366,69 40.663,94
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 3.012.157,47 222.607,52 1.809.445,10 980.104,85
Poder Executivo 3.012.157,47 222.607,52 1.809.445,10| 980.104,85
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4.123.819,96 226.239,38 2.876.811,79 1.020.768,79

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 27/Jul/2023, 09h e 59m.
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag3o Infantil
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
6.268.062,55 25%) 28,59
4.552.942,51 70% 97,93
0,00 50% 0,00
0,00 15%) 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre

Aplicar no exercicio

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.834.675,73 15%) 12,93
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00
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